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Punkt 122: Status på Covid-19 situationen, herunder drøftelse af coronapas
på arbejdspladsen og til julefrokoster v. Jesper Kaas Schmidt

81.38.04-A00-1-21

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Hovedudvalget

1. at Hovedudvalget har en drøftelse af coronapas på arbejde og til julefrokoster

Beslutning

Jesper Kaas Schmidt orienterede om status vedrørende den lovgivning, der forventes vedtaget den 26.
november med henblik på at give arbejdspladserne muligheden for at kræve, at medarbejderne skal fremvise
coronapas på arbejdspladsen. Ligeledes blev der præsenteret forskellige scenarier i forhold hvilke
medarbejdergrupper, der skal være omfattet, samt at det vil få ansættelsesretlige konsekvenser for
medarbejdere, som ikke ønsker at fremvise coronapas.

Han forklarede, at direktionen den 25. november vil beslutte og derefter melde ud, hvordan reglerne herom
skal forvaltes på Randers Kommunes arbejdspladser, og at HMU´s input på dette møde vil blive bragt med ind
i beslutningsgrundlaget.

HMU drøftede på baggrund af oplægget og opsummerende var der følgende indspil:

Covid- 19 er en samfundskritisk sygdom. Randers Kommune tager ansvar og forventer, at borgerne også tager
ansvar.

Der indføres krav om fremvisning af coronapas, og det skal gælde for alle medarbejdere i Randers Kommune.

Det er ledelsens ansvar, at dette efterkommes på arbejdspladserne.

Der skal gives en klar udmelding herom, og det skal præciseres, at det vil få ansættelsesretlige konsekvenser,
såfremt medarbejdere ikke vil fremvise coronapas.

Udmeldingen og den nærmere praktiske håndtering af fremgangsmåden for fremvisning af coronapas drøftes
med inddragelse af HMU-formandskabet.

HMU drøftede ligeledes rammerne for afholdelse af julefrokoster, og der var enighed om, at Randers
Kommune efterlever de retningslinjer, som er meldt ud fra sundhedsmyndighederne.

Sagsfremstilling
Status på Covid-19 situationen, herunder drøftelse af coronapas på arbejdspladsen og til julefrokoster v.
Jesper Kaas Schmidt
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